Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 1 de 1

MOçãO
Nº. 36/2018

DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO às Ex-Presidentes do
Fundo Social de São Sebastião e à Presidente do Fundo
Social de Caraguatatuba.

Exmo. Senhor Presidente,

Tenho a honra de apresentar em plenário a seguinte Moção:

Considerando que o Fundo Social sempre desenvolveu, ao longo de sua existência, programas
para  melhorar  a  qualidade  de  vida  da  população  carente  e  contribui  para  a  redução  de
desigualdades  sociais  na  cidade.  O  órgão  sempre  foi  referência  para  o  terceiro  setor  e
assistência  no  município.  A  principal  meta  do  Fundo  Social  é  estimular  a  Solidariedade
Educativa e promover inclusão social através da geração de renda para a população.

Considerando que o excelente trabalho desenvolvido pelas suas Ex-Presidentes, bem como pela
atual Presidente do Fundo Social de Caraguatatuba, que no momento em que nossa cidade mais
precisou, ela estendeu à mão ao nosso povo, que é e será eternamente grato.

Em face do exposto, submeto a apreciação dos Nobres Pares a presente MOÇÃO DE APLAUSOS
E  RECONHECIMENTOàs  Ex-Presidentes  do  Fundo  Social  de  São  Sebastião,  PRISCILA
SIQUEIRA,ELSA REGINA JULIÃO DOS SANTOS,ROSA MARIA MOTTA, ROSELI TREVISAN PRIMAZZI,
e, à Presidente do Fundo Social de Caraguatatuba, SenhoraSAMARA FRASCHETTI BASTOS DE
AGUILARde São Sebastião, por seus relevantes serviços em prol dos idososdo município de São
Sebastião.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS. 5 de novembro de
2018.

Michele dos Santos Hiraoka
Michele Hiraoka

Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org